
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.509.952/0001-99CNPJ: (49) 3545-1269

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA DOMINGOS PALAVRO ,  - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2024

07/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
2/2024

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA FARMACIA DA UBS
JOSE MOCELIN.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG 1.500,0 CP 0,035 52,50

5 ATORVASTATINA CALCICA 40MG 750,000 CP 0,56 420,00

6 BIMATOPROSTA 0,3MG/ML 10,000 FR 14,22 142,20

17 DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG 3.000,0 CP 0,6104 1.831,20

21 FULMERATO DE FORMOTEROL DI HIDRATADO + BUDESONIDA
12/400MCG

600,000 caps 1,675 1.005,00

26 LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 600,000 CP 0,193 115,80

30 RISPERIDONA 1MG/ML 50,000 FR 7,96 398,00

31 SACARATO DE HIDRÓIXIDO FÉRRICO 20MG/ML 50,000 AMP 9,89 494,50

Total do Participante: 4.459,20

Participante: ANTONIO SALMORIA

15 DEXAMETASONA 4 MG/ML 200,000 AMP 0,50 100,00

Total do Participante: 100,00

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

1 ACETILCISTEÍNA 600MG 150,000 UNI 0,89 133,50

3 ANLODIPINO + BENAZEPRINA 5/10MG 450,000 CP 2,68 1.206,00

4 ATORVASTATINA CALCICA 20MG 900,000 CP 0,26 234,00

11 CLONAZEPAM 2,5MG/ML 25,000 FR 2,10 52,50

12 COLÁGENO TIPO II 40MG 1.500,0 caps 0,58 870,00

16 DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL 11,6MG/ML 100,000 BN 3,62 362,00

18 ENALAPRIL 5 MG 3.000,0 CP 0,11 330,00

19 FOSFATO DE SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/100MG 224,000 CP 4,54 1.016,96

20 FOSFATO DE SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/850MG 224,000 CP 4,54 1.016,96

25 LATANOPROSTA 50MCG/ML 2,000 FR 12,99 25,98

32 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 20,000 BN 4,29 85,80

34 TOPIRAMATO 25MG 900,000 CP 0,27 243,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 5.576,70

Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 CICLOPENZAPRINA 10MG 3.000,0 CP 0,09 270,00

13 CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90MG 900,000 UNI 0,50 450,00

23 GLIMEPERIDA 4MG 600,000 CP 0,20 120,00

36 VALSARTANA 160MG 600,000 UNI 0,80 480,00

Total do Participante: 1.320,00

Participante: FARMACIA E DROGARIA FARMAROHDE

7 BROMETO DE GLICOPIRRONIO 50MCG 90,000 caps 8,50 765,00

8 CEDAFLON CREME 1,000 FR 88,90 88,90

10 CLOBETAL 0,5ML 2,000 FR 45,00 90,00

14 DAPAGLIFOZINA 10MG 450,000 CP 5,80 2.610,00

22 FURUATO FLUTICASONA + BROMETO DE UMECLIDINEO +
VILANTEROL 100/62,5/25MCG

60,000 DS 10,08 604,80

27 MALEATO DE FLUVOXAMINA 50MG 120,000 CP 3,27 392,40

28 METFORMINA + ALOLIPTINA 350/12,5MG 120,000 CP 2,23 267,60

29 QUETIAPINA 50MG 300,000 CP 1,64 492,00

33 TACROLIMOS POMADA 0,1% 2,000 BN 72,00 144,00

37 MONOCORDIL MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 50MG 450,000 caps 2,44 1.098,00

38 CLORIDRATO DE TIOLIDAZIDA 50MG 120,000 CP 0,90 108,00

Total do Participante: 6.660,70

Participante: OSNI BOING E CIA LTDA

24 INSULINA TIPO GLARGINA 300UI/ML 3,000 TBT 36,61 109,83

35 TRAZADONA 150MG 180,000 UNI 1,30 234,00

Total do Participante: 343,83

Total Geral: 18.460,43

Manutenção das Atividades da Farmácia Básica 03.001.10.303.0015.2049.3.3.90.00.00 R$ 32.194,63

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/05/2024Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


